
Pastelkové hry  
pro začátek školního roku

Pastelkový pozdrav
Pastelky vysypejte do košíku. Každý si vyberte jednu, která se k vám nejvíce 
hodí. Každý pak může svou volbu zdůvodnit. Pozor! Nemusí záležet pouze 
na barvě, ale třeba také na tom, jak je pastelka ostrouhaná, jak je vypsaná, 
okousaná apod.  
Obměna: Tomu, kdo si vybral určitou pastelku, můžete - podle toho, jak ho 
znáte a co o něm víte - nabízet důvody jeho volby. On pak pohybem hlavy 
souhlasí nebo nesouhlasí.

Pastelkový žahour
Dohodněte se na „druhu“ věci (např. ovoce, zelenina, květina, zvíře, jídlo, 
počasí, je to tady v místnosti, je to v lese, je to v papírnictví apod.) Jeden 
ať pak vybere se zavřenýma očima z košíku jednu pastelku. Kdo řekne jako 
první dohodnutou věc vybrané barvy, vyhrává.  
Obměna: Totéž můžete hrát jako „jméno/město zvíře/věc“ a psát na rych-
lost na papír,  jen místo abecedy používejte barvy a určujte je náhodně vy-
branými pastelkami.

Společná kresba
Každý si vyberte pastelku a mlčky společně kreslete bez předchozího do-
mlouvání  jeden obraz na velký arch papíru. 
Obměna: Můžete si předem určit název obrázku. Můžete kreslit jeden po 
druhém, každý vždy jednu část.
Pak si nezapomeňte popovídat, jak se vám kreslilo.

Já a Bůh
Vyberte si dvě pastelky. Jednu, která se podle vás nejvíce ze všeho hodí 
Bohu, a druhou, která se hodí k vám. Pak nakreslete na výkres obraz sebe  
a obraz Boha. 
Obměna: Pozor! Zkuste kreslit jedním tahem tak, že pastelku nesmíte  
z papíru zvednout.
Je na vašem obrázku Bůh daleko nebo blízko? Jaký má tvar?  
Povídejte si o tom.


